
 

COMUNE DI COLLE UMBERTO 
Provincia di Treviso  

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 61 DEL 28-12-2023 

 
 

OGGETTO RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA ORDINARIA DELLE SOCIETA' 
PARTECIPATE. RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI AL 31.12.2022 AI 
SENSI DELL'ART. 20 DEL D. LGS. 175/2016. 

 
Oggi  ventotto del mese di dicembre dell'anno duemilaventitre alle ore 21:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così 
composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
COLETTI SEBASTIANO Presente  Santantonio Rossella Presente 
Covre Alessandra Presente  Armellin Enrico Presente 
Fadelli Giovanni Presente  Scotton Oreste Presente 
Amadio Egidio Presente  Sonego Ida Presente 
Sant Simone Presente  Baggio Enos Presente 
Dam Nicola Assente  Rova Fabio Presente 
Pavan Paola Assente    
    

Presenti   11 Assenti    2 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Orso Paolo. 
Santantonio Rossella COME SCRUTATORE 
Scotton Oreste COME SCRUTATORE 
Baggio Enos COME SCRUTATORE 

Constatato legale il numero degli intervenuti, COLETTI SEBASTIANO nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

 

OGGETTO RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA ORDINARIA DELLE SOCIETA' 
PARTECIPATE. RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI AL 31.12.2022 AI 
SENSI DELL'ART. 20 DEL D. LGS. 175/2016. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

 il D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione dell'art. 18, legge 7 agosto 2015 n. 
124, costituisce il nuovo Testo unico in materia di Società a partecipazione Pubblica 
(T.U.S.P.); 

 a norma dell’art. 20 del predetto T.U.S.P., entro il 31 dicembre di ciascun anno, le 
Amministrazioni pubbliche devono procedere a deliberare la revisione periodica delle 
partecipazioni societarie dirette ed indirette dallo stesso possedute alla data del 31 dicembre 
dell’anno precedente, nonché approvare una relazione sull’attuazione delle misure previste 
nel piano di razionalizzazione adottato nel 2018; 

 l’art. 24 del T.U.S.P. nel 2017 aveva imposto la “revisione straordinaria” delle 
partecipazioni societarie detenute dal Comune di Colle Umberto; 

 il conseguente provvedimento di revisione, adottato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 40 del 27.09.2017, individuava le seguenti partecipazioni possedute dal 
Comune di Colle Umberto alla data del 23.09.2017; 

 
Elenco delle società di cui l'Amministrazione detiene direttamente 
quote di partecipazione anche minoritaria 

Quota di 
partecipazione 

PIAVE SERVIZI SPA 2,3428 

ASCO HOLDING SPA (quota aggiornata da 0,25 a 0,353480) 0,353480 

  
 a norma dell'art. 20 del D.Lgs. 175/2016 e s.m.i. (TUSP), con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 43 del 19/12/2018, esecutiva, questo Comune aveva approvato la ricognizione 
ordinaria delle società partecipate possedute alla data del 31 dicembre 2018; 

 l'esito della ricognizione di cui sopra è stato comunicato al MEF, con le modalità di cui 
all'art. 17 del Decreto-Legge 24 giugno 2014, n. 90, vale a dire tramite l'applicativo 
Partecipazioni del Portale Tesoro (https://portaletesoro.mef.gov.it/), nonché trasmesso alla 
Corte dei Conti competente per territorio, attraverso l'applicativo Con.Te; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 10.04.2019, qui da intendersi 
integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta, l’Ente ha operato una 
ricognizione di tutti gli accadimenti relativi alle misure di razionalizzazione della 
partecipazione in ASCO HOLDING S.P.A; 

 a norma dell'art. 20 del D.Lgs. 175/2016 e s.m.i. (TUSP), con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 63 del 27/12/2019, esecutiva, questo Comune aveva approvato la ricognizione 
ordinaria delle società partecipate possedute alla data del 31 dicembre 2018; 

 l'esito della ricognizione di cui sopra è stato comunicato al MEF, con le modalità di cui 
all'art. 17 del Decreto-Legge 24 giugno 2014, n. 90, vale a dire tramite l'applicativo 
Partecipazioni del Portale Tesoro (https://portaletesoro.mef.gov.it/), nonché trasmesso alla 
Corte dei Conti competente per territorio, attraverso l'applicativo Con.Te; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n° 29 del 20/10/2020, avente ad oggetto: “Atto di 
indirizzo in merito alle deliberazioni da assumere nell’Assemblea della partecipata ASCO 
HOLDING S.p.A. “, il Sindaco o suo delegato sono stati autorizzati ad esprimere voto 

https://portaletesoro.mef.gov.it/
https://portaletesoro.mef.gov.it/


COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

favorevole all’Assemblea della partecpata ASCO HOLDING del 23/10/2020, per la 
trattazione dei sottoriportati punti posti all’O.d.g.: 

o Autorizzazione all’acquisto e disposizioni di azioni Ascopiave S.p.A. ai sensi 
dell’articolo 20 dello statuto; deliberazioni inerenti e conseguenti; 

o Autorizzazione all’acquisto e disposizioni di azioni proprie di Asco Holding S.p.A. 
ai sensi dell’articolo 20 dello statuto e degli artt. 2357 e seguenti c.c.; deliberazioni 
inerenti e conseguenti; 

o Autorizzazione alla costituzione di un pegno su azioni di Ascopiave S.p.A. ai sensi 
dell’articolo 20, comma 2, dello statuto di Asco Holding S.p.A. e degli artt. 2357 e 
seguenti c.c.; deliberazioni inerenti e conseguenti; 

 
Rilevato che con nota del 14/12/2020, assunta al prot. n. 13244 del 15/12/2020, l’Asco Holding ha 
comunicato le attività intraprese dal Consiglio di Amministrazione di Asco Holding S.p.A. nel 
corso del 2020, in aggiunta a quelle precedentemente comunicate con nota del 12/12/2019; 
 
Rilevato che il Comune di Colle Umberto partecipa direttamente con una quota del 0,3534800%, 
nella società Asco Holding SpA con sede a Pieve di Soligo in via Verizzo 1. 1030, C.F./P.I. 
03215740261, la quale in quanto non rientra nella definizione di società controllata (ai sensi 
dell’art. 11-quater, D.Lgs. 118/2011) né di società partecipata (ai sensi dell’art. 11-quinquies, 
D.Lgs. 118/2011); 
 
Evidenziato che in data 20/11/2019 il MEF di concerto con la Corte dei Conti ha pubblicato le 
Linee Guida (“Indirizzi per gli adempimenti relativi alla Revisione e al Censimento delle 
partecipazioni pubbliche”) per la revisione periodica delle società partecipate nelle quali vengono 
formulate le seguenti precisazioni: 
 

1. PERIMETRO SOGGETTIVO: I consorzi tra Comuni, che non rivestono forma societaria, 
rientrano nel perimetro soggettivo del TUSP e, pertanto, sono tenuti ad adottare i piani di 
razionalizzazione periodica delle partecipazioni da essi detenute. Pertanto non sono oggetto 
di razionalizzazione le partecipazioni degli enti comunali in detti consorzi.  
 

2. PERIMETRO OGGETTIVO: Come delineato all'articolo 1, comma 1, del TUSP, le disposizioni 
dello stesso si applicano avendo riguardo alle partecipazioni detenute dalle amministrazioni 
in società a totale o parziale partecipazione pubblica, sia diretta che indiretta. 
Una società si considera: 
- partecipata direttamente, quando l'amministrazione è titolare di rapporti comportanti la 
qualità di socio o di strumenti finanziari che attribuiscono diritti amministrativi nella società; 
- partecipata indirettamente, quando la partecipazione è detenuta dall'amministrazione per il 
tramite di società o altri organismi soggetti al controllo da parte di una singola 
amministrazione o di più pubbliche amministrazioni congiuntamente. Nel caso del Comune 
di Colle Umberto resta pertanto esclusa dalla ricognizione la seguente società: 

 Sav.no  srl – in quanto posseduta per il tramite di un soggetto tenuto esso stesso alla 
ricognizione di cui al D.Lgs 175/2016 e s.m.i.; 

 
Ricordato che:  

 l'art. 2, comma 1, lett. h) del D.Lgs. 175/2016 e s.m.i. definisce i «servizi di interesse 
generale» come di seguito indicato: - "le attività di produzione e fornitura di beni o  servizi 
che non sarebbero svolte dal mercato senza  un intervento pubblico o sarebbero svolte a 
condizioni differenti in termini  di accessibilità fisica ed economica, continuità, non 
discriminazione, qualità e sicurezza, che le amministrazioni pubbliche, nell'ambito delle 
rispettive competenze, assumono come necessarie per assicurare la soddisfazione dei 



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

bisogni della collettività di  riferimento, così da garantire l'omogeneità dello sviluppo e la 
coesione sociale, ivi inclusi i servizi di interesse economico generale"; 

 l'art. 4, comma 1 del D.Lgs. 175/2016 e s.m.i.  richiama il principio generale ex art. 3, 
comma 27 della Legge n. 244 /2007, quindi dispone che le Pubbliche Amministrazioni, ivi 
compresi i Comuni, non possono, direttamente o indirettamente, mantenere partecipazioni, 
anche di minoranza, in società aventi per oggetto attività di produzione  di  beni  e  servizi  
non  strettamente  necessarie  per  il  perseguimento  delle  proprie  finalità istituzionali; 

Considerato che le disposizioni del predetto Testo unico devono essere applicate avendo riguardo 
all'efficiente gestione delle partecipazioni pubbliche, alla tutela e promozione della concorrenza e 
del mercato, nonché alla razionalizzazione e riduzione della spesa pubblica; 
Evidenziato che il processo di razionalizzazione - nella sua formulazione straordinaria e periodica 
- rappresenta il punto di sintesi di una valutazione complessiva della convenienza per l'ente a 
mantenere in essere partecipazioni societarie rispetto ad altre soluzioni; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 31.03.2021 ad oggetto “Modifiche 
allo Statuto sociale di Piave Servizi S.P.A. del patto parasociale tra i comuni soci di piave servizi e 
del regolamento per la costituzione ed il funzionamento del “Comitato di indirizzo strategico e di 
controllo analogo”. deliberazioni inerenti e conseguenti.”; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 14.09.2021 ad oggetto “Opzione 
strategica in merito alla partecipazione detenuta dalla società Asco Holding S.P.A. nella controllata 
Asco Tlc S.P.A.”, autorizzando nel contempo il sindaco (od un suo delegato), in qualità di legale 
rappresentante dell'ente, ad intervenire in nome e per conto del Comune di Colle Umberto; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 09.02.2022 ad oggetto “Modifiche allo 
Statuto sociale di Piave Servizi S.P.A. - variazione parziale degli articoli 22 e 27 del medesimo. 
Deliberazioni inerenti e conseguenti.”; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 15.11.2022  ad oggetto “Atto di 
indirizzo in merito alle deliberazioni da assumere nell’assemblea della partecipata Asco Holding 
Spa inerenti acquisto e disposizione di azioni proprie e di azioni di Ascopiave Spa”; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 06.11.2023  ad oggetto “Atto di 
indirizzo in merito alle deliberazioni da assumere nell’assemblea della partecipata Asco Holding 
Spa inerenti acquisto e disposizione di azioni proprie e di azioni di Ascopiave Spa”; 
 
Ritenuto necessario approvare la ricognizione ordinaria delle partecipazioni possedute dal Comune 
di Colle Umberto alla data del 31/12/2022, accertandole come dai dati riassunti nell'allegato 
modello predisposto secondo le Linee Guida Mef – Corte dei Conti del  20/11/2019, prospetto 
ALLEGATO A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Ritenuto altresì necessario approvare la relazione sull’attuazione delle misure di razionalizzazione 
dei piano di revisione periodica delle società partecipate, ai sensi dell’art. 20, IV comma del D.lgs 
19.08.2016 n. 175, predisposta secondo gli gli indirizzi operativi MEF e Corte dei Conti, pubblicate 
sul Portale – Tesoro e relative schede, ALLEGATO B, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
Preso atto del parere espresso dall'Organo di revisione ai sensi dell'art. 239, c. 1, lett. b), n. 3), 
D.Lgs. n. 267/ 2000, con verbale n. 61 del 19.12.2023, ALLEGATO C quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

Preso atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ex art. 49, D.Lgs. n. 
267/ 2000, espressi dal Responsabile della 1^ Area;  
 
Visti: 

 l’art. 42, comma 2, lett. e) e g) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il D.Lgs. 19/8/2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica” 

come modificato ed integrato dal D.Lgs. 16/6/2017, n. 100; 
 lo Statuto del Comune; 
 il vigente Regolamento di Disciplina del Sistema dei Controlli interni; 

 
Sentiti i seguenti interventi: 
 
Il Sindaco illustra il punto posto all’ordine del giorno. Le società partecipate sono Piave Servizi 
Spa e Asco Holding Spa. Ogni anno ci si trova ad adempiere a questo obbligo di legge per decidere, 
in base al perimetro soggettivo e oggettivo, se sia meritevole o meno la partecipazione dell’ente alle 
stesse. Piave Servizi Spa gestisce il servizio idrico integrato, è una eccellenza del nostro territorio, 
ha tempi di intervento degno di nota e sta investendo molto sul territorio nella sostituzione delle 
vecchie condutture. In Asco Holding Spa si ha una partecipazione minoritaria, ciò comunque 
consente di quadrare il Bilancio di previsione con i relativi dividendi, e comunque la nostra 
partecipazione ha ancora ragione di essere. La dirigenza di Asco Holding neo nominata indicherà le 
nuove strategie per il prossimo futuro, una volta liquidato il socio privato. 

Il Consigliere Comunale Baggio Enos chiede se ci sono sviluppi sulla questione dei soci fondatori 
e dei soci ordinari. 

Il Sindaco afferma che non c’è nessun tipo di apertura. Esiste ancora il contenzioso con il socio 
privato e con soci pubblici fuoriusciti. 

Con voti espressi per alzata di mano, con il seguente risultato:  
Presenti: 11 
Votanti: 11 
Favorevoli: 11 
Astenuti: // 
Contrari: // 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 
 

1. di approvare la razionalizzazione periodica delle partecipazioni possedute dal Comune di 
Colle Umberto alla data del 31/12/2022, accertandole come dai dati riassunti nell'allegato 
modello predisposto secondo le Linee Guida Mef – Corte dei Conti del  20/11/2019, come 
da prospetto ALLEGATO A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di mantenere, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate, le seguenti partecipazioni dirette: 

a. ASCOHOLDING S.P.A. 

b. PIAVE SERVIZI S.P.A. 

 



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

3. di approvare la relazione sull’attuazione delle misure di razionalizzazione del piano di 
revisione periodica delle società partecipate, ai sensi dell’art. 20, IV comma del D.lgs 
19.08.2016 n. 175, predisposta secondo gli indirizzi operativi MEF e Corte dei Conti, 
pubblicate sul Portale – Tesoro e relative schede, ALLEGATO B, quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 

4. di confermare le indicazioni contenute nella precedente deliberazione consiliare n. 40 del 
27.09.2017, nonché nella deliberazione di C.C. n° 43/2018, n. 17/2019, n. 63/2019, n. 
48/2020,  n. 51/2021 e n. 63/2022 che restano pienamente efficaci, apportando 
esclusivamente modifiche ed integrazioni parziali, a seguito dell'approvazione della presente 
deliberazione, non essendo intervenute nel frattempo variazioni di carattere sostanziale; 

 
5. di dato atto del parere espresso dall'Organo di revisione ai sensi dell'art. 239, c. 1, lett. b), n. 

3), D.Lgs. n. 267/ 2000, con verbale n. 61 del 19.12.2023, ALLEGATO C, quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

6. di demandare alla Giunta Comunale il coordinamento operativo e la vigilanza 
sull’attuazione di quanto deliberato, fatte salve le competenze consiliari di controllo; 
 

7. di trasmettere copia della presente deliberazione a tutte le società partecipate dal Comune 
ed inviata alla competente Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti mediante 
l’applicativo Con.Te e di demandare ai competenti uffici l'inserimento delle informazioni 
nel portale delle partecipazioni pubbliche del MEF come da schede dallo stesso predisposte; 
 

8. di aggiornare i dati contenuti nell’applicativo partecipazioni del Dipartimento del Tesoro; 
 

9. di comunicare l'esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione ai sensi dell'art. 
17, D.L. n. 90/ 2014, e smi, con le modalità ex D.M. 25 gennaio 2015 e smi; 
 

10. di pubblicare il presente atto sul sito dell’Ente “Amministrazione Trasparente – Sezione 
Enti controllati / Società Partecipate”; 
 

11. di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, con separata votazione espressa 
per alzata di mano, che dà il seguente risultato:  
Presenti: 11 
Votanti: 11 
Favorevoli: 11 
Astenuti: // 
Contrari: // 
 
 
 

 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 59 del 18-12-2023 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

 

OGGETTO RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA ORDINARIA DELLE SOCIETA' 
PARTECIPATE. RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI AL 31.12.2022 AI 
SENSI DELL'ART. 20 DEL D. LGS. 175/2016. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  COLETTI SEBASTIANO F.to  Orso Paolo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA ORDINARIA DELLE 
SOCIETA' PARTECIPATE. RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI 
AL 31.12.2022 AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D. LGS. 175/2016. 

 
 

Regolarità tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 19-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Da Parè Carmen 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 

  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA ORDINARIA DELLE SOCIETA' 
PARTECIPATE. RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI AL 31.12.2022 AI SENSI 
DELL'ART. 20 DEL D. LGS. 175/2016. 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole* di 
regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 19-12-2023 
Il Responsabile del servizio 

Da Parè Carmen 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 

  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 61 del 28-12-2023 

 
 

Oggetto: RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA ORDINARIA DELLE 
SOCIETA' PARTECIPATE. RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI 
AL 31.12.2022 AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D. LGS. 175/2016. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 
prescritta pubblicazione dal 28-01-2024 fino al 12-02-2024 con numero di registrazione 44. 
 
 
 
COMUNE DI COLLE UMBERTO li 
28-01-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 28-12-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 61 del 28-12-2023 
 
 

Oggetto: RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA ORDINARIA DELLE 
SOCIETA' PARTECIPATE. RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI 
AL 31.12.2022 AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D. LGS. 175/2016. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI COLLE UMBERTO li 
08-02-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 








































































































